
CURSO 2023-2024
EQUIPO DIRECTIVO

Directora   Sonsoles Rodríguez-Rey Espinosa 

Vicedirector Juan Guillermo Clavo Fiallegas 

Secretario José Antonio Bueno Carranza

Jefa de Estudios Mª del Carmen Rodríguez del Río

Jefa de Estudios Adjunta Monte Ruiz Liáñez 

Jefa de Estudios Adjunta Blanca Bocanegra Muñoz

Jefa de Estudios Adjunta Mª Dolores Armenteros Lucena

JEFATURAS DE DEPARTAMENTO

Actividades complementarias y extraescolares José Luis Villegas López 

Biología y geología Andrés Mejías Romero

Dibujo Francis Quintana Periáñez

Educación física Paco Ojeda Ojeda

Filosofía Irene Molina Pernías

Física y Química Mohammed el Kaoutit Zerry 

Formación, evaluación e innovación Elena Muñoz Domínguez

Francés Leonor Capela Pérez 

Geografía e historia Mª José Ramos García

Inglés María Dolores García Ramírez 

Latín y griego Diego Barea López

Lengua Castellana y Literatura Paco García Hernández 

Matemáticas Juan Diego Coronel Maestre

Música Ana Monroy González

Orientación José Antonio Larfeuil González

Servicios socioculturales y a la comunidad José Antonio Rodríguez Mena

Tecnología Isabel Pérez Gómez

COORDINACIONES DE CICLO

Educación infantil Irene Postigo Alonso

Integración social Patricia Galán Zamorano

Mediación comunicativa Yolanda del Valle Cala

Promoción de igualdad de género Olga Gómez Carrasco

Animación sociocultural y turística Olga Pozo Haro

Formación y orientación laboral Sabela Costoya Rodríguez

Integración Social a distancia Rosa Rubio Aichinger



CLAUSTRO DEL PROFESORADO

Biología y Geología
Andrés Mejías Romero
Luis Clauss Klamp
Almudena Moreno Jarillo

Educación Física Paco Ojeda Ojeda

Educación Física (Francés) Juan Guillermo Clavo Fiallegas 
Nuria Callejas Rueda

Filosofía Irene Molina Pernías

Física y Química Alberto Ranchal Zaya

Física y Química (Francés) Mohammed el Kaoutit Zerry
Sabrina Hueso Gómez

Francés

Miguela Madera Antonio 
Leonor Capela Pérez 
Libia Lara Montero
Désirée Möller

Portugués Antonio Zapata Gallardo

Formación y Orientación Laboral  

Carmen Ruiz Pérez
Dolores Díaz Delgado
Sabela Costosa Rodríguez
María Ángeles León Tauste

Geografía e Historia Mª José Ramos García 
Francisco Javier Arribas Herrán

Geografía e Historia  (Francés) Carlos Díaz Bojórquez
Álvaro Romero Rodríguez

Informática | Dibujo Francis Quintana Periáñez

Dibujo (Francés) Juan Luis Suárez Monte

Inglés

Lola García Ramírez
Mª Carmen Rodríguez del Río 
Mª Ángeles Vicente Barbosa
Lorenzo González González 
Patricia Garrido Camacho
Désirée Möller

Intervención Sociocomunitaria

Manuel Arozarena Márquez
Rosana Sánchez-Ramade Barbero
Blanca Bocanegra Muñoz
Monte Ruiz Liáñez 
Olga Gómez Carrasco
Antonia Maroto Romo 
Lirian Ruciero García
Mercedes Jiménez Hidalgo 
Virginia Hermoso Narváez 
Cristina Bertholet Tejero
Pilar Fernández Valdivia
María José González Agudo
Concepción Gutiérrez Garamendi
Reyes López Hidalgo
Africa Martín Martín
Coral Martín Olmedo
Alberto Morales Santos
Lourdes Seva Gutiérrez
José Luis Vázquez Domenech



Cultura Clásica /Latín y griego Diego Barea López
Sara Gómez Lozano

Lengua Castellana y Literatura

Paco García Hernández 
Mª Pilar Hernández Cañizares
José Luis Villegas López 
Elena Muñoz Domínguez
Yolanda Lobato Burgos

Mediación Comunicativa
Yolanda Del Valle Cala 
María Eloísa Tirado Ramírez
Dolores Sande Vázquez

Matemáticas

Ángel Santos Álvarez
Juan Diego Coronel Maestre 
José Antonio Bueno Carranza
Manuel Reina Viedma
Virginia Marchena Blanco

Música Ana Monroy González

Orientación Educativa José Antonio Larfeuil González

Pedagogía Terapéutica ESO Gema Aroca Sánchez

Religión católica Josema Marín Chamorro 
Úrsula de Miguel Rodríguez

Religión evangélica Yolanda García Martín

Servicios a la Comunidad

Susana Mayo Albargues 
José Antonio Rodríguez Mena
Aurora Moreno Márquez
María Dolores Armenteros Lucena 
Rosa Rubio Aichinger 
María Ángeles Charneco Maestre
María José Quintana Pérez
Fátima Lirio Gil
Juan Manuel Cózar Porcuna
Patricia Galán Zamorano
Elisa García Lorenzo
María Cruz Gordillo Pérez
Isabel María Gracia Borrero
Ana Guillén Guillén Quintans
Marta Márquez Rosas
Javier Mengual Morales
Irene Postigo Alonso
Olga Pozo Haro
Juan Manuel Cózar Porcuna

Tecnología

Sonsoles Rodríguez-Rey Espinosa
Isabel Pérez Gómez
Rocío Pérez Fernández
Rafael García Ruiz

Apoyo al Area  Científica -  Tecnológica Trinidad Márquez Pardo

Apoyo al Area   Lingüística  - Social María José Ramos Marín



EQUIPO TÉCNICO DE COORDINACIÓN PEDAGÓGICA

Directora Sonsoles Rodríguez-Rey Espinosa

Vicedirector Juan Guillermo Clavo Fiallegas 

Jefa de estudios Mª del Carmen Rodríguez del Río

Orientador José Antonio Larfeuil González

Jefa del departamento de FEI Elena Muñoz Domínguez

Coordinador del área social-lingüística Paco García Hernández 

Coordinador del área científico-tecnológica Juan Diego Coronel Maestre

Coordinador del área artística Paco Ojeda Ojeda 

Coordinador del área profesional José Antonio Rodríguez Mena

TUTORÍAS

1º de ESO A Rafael García Ruiz

1º de ESO B Pilar Hernández Cañizares

1º de ESO C Yolanda Lobato Burgos

1º de ESO D María José Ramos Marín

2º de ESO A Manuel Reina Viedma

2º de ESO B Ángel Santos Álvarez

2º de ESO C Carlos Díaz Bohorquez

2º de ESO D Rocío Pérez Fernández

3º de ESO A Lorenzo González González

3º de ESO B Libia Lara Montero

3º de ESO C Juan Luis Suárez Monte

3º de ESO D Luis Clauss Klamp

4º de ESO A Sabrina Hueso Gómez

4º de ESO B Mª Ángeles Vicente Barbosa

4º de ESO C Celia Torralba Cobos

DIVERSIFICACIÓN de 3º y de 4º ESO José Antonio Larfeuil González

1º de Bachillerato A Nuria Callejas Rueda

1º de Bachillerato  B Ana Castillo Arroyo

2º de Bachillerato  Álvaro Romero Rodríguez

1º de Educación Infantil A Rosana Sánchez-Ramade Barbero   

1º de Educación Infantil  B Coral Martín Olmedo

1º de Educación Infantil  C Pilar Fernández Valdivia

1º de Educación Infantil  D Alberto Morales Santos

2º de Educación Infantil A Aurora Moreno Márquez

2º de Educación Infantil  B Juan Manuel Cózar Porcuna

2º de Educación Infantil  C María Ángeles Charneco Maestre



2º de Educación Infantil  D Javier Mengual Morales

1º de Integración Social A Marta Márquez Rosas

1º de Integración Social B Cristina Bertholet Tejero

1º de Integración Social C África Martín Martín

1º de Integración Social D Lourdes Seva Gutiérrez

2º de Integración Social A Concepción Gutiérrez Garamendi

2º de Integración Social  B María José Quintana Pérez

2º de Integración Social  D Patricia Galán Zamorano

Integración Social (A distancia) Mercedes Jiménez Hidalgo

1º de Mediación Comunicativa María Dolores Sande Vázquez

2º de Mediación Comunicativa Yolanda Del Valle Cala 

1º Promoción de Igualdad de Género Olga Gómez Carrasco

2º Promoción de Igualdad de Género Fátima Lirio Gil

1º Animación Sociocultural y Turística Virginia Hermoso Narváez 

2º Animación Sociocultural y Turística Olga Pozo Haro

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

Administración Cinta Retortillo Ramos
Ruth Camacho Calero

Conserjería

Carlos Longo Torres
Pepe Macarro Rodríguez
Nieves Aquiso Gómez
Lola Gómez Raposo 
Ricardo Francés Marín

Limpieza

Juana Jiménez Gallego
Dolores Santos Díaz
Ángela Villegas Domínguez
Yolanda Valerio Pérez
Manuela Cuecas Hernández

AUXILIARES DE CONVERSACIÓN

Francés Safae Omrani

Portugués Daniela Emerich Da Cruz


